GERADORES E OUTROS) DESTINADAS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS, 

ESPORTIVOS TURISTICOS, INSTITUCIONAIS E CIVICOS A SEREM PROMOVIDOS PELO 

MUNICÍPIO DE MARIPA DE MINAS E SUAS SECRETARIAS, de acordo com as regras e condições 

dispostas neste Edital.   

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.135.866,67 (três milhões cento e trinta e cinco mil 
oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).  

DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Dia 10/10/2025 às 08:00 (horário de 

Brasília) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 10/10/2025 às 08:00 (horário de Brasília). 

REGIME DA CONTRATAÇÃO: Locação de bens.

[...]

6.4.3.1 - Para poder participar do processo, nos termos do artigo 58 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a 

Empresa deverá realizar, a Garantia da Proposta, limitada a 1% (um inteiro por cento) do valor 

estimado do objeto definido neste edital em R$ 31.358,67 (trinta e um mil, trezentos e cinquenta e 

oito reais e sessenta e sete centavos), deverá ser recolhida pela licitante, sob uma das 

modalidades previstas no parágrafo 1º do artigo 96 da Lei Federal n.º 14.133/2021. 

6.4.3.2 – O procedimento de devolução da garantia obedecerá às regras do art. 58, §§2º e 3º da Lei

[...]

para a emissão de Anotação de 

Responsabilidade Técnica (ART) 

do material solicitado. O 

orçamento deverá ser feito da 

unidade por dia (diária). 

Unid. / 

Dia 

150 115,00 17.250,00 Exclusiva 

ME. e EPP. 

4.2 - O valor total estimado da contratação é de R$ 3.135.866,67(três milhões cento e trinta e cinco 
mil oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 

4.3 - ITENS EXCLUSIVOS ME/EPP/EQUIPARADAS E REGIONALIZADOS: 01, 05, 07, 08, 09, 21, 

22, 24 e 25. 

4.4 - O valor da contratação é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao 
contratado dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.